
Leto: XXI Ptuj, 14. februarja 1985 Številka: 4

VSEBINA:
SKUPŠČINA OBČINE PTUJ

C 23- Odlok o spremembah odloka o pripravi in sprejemu dolgoročnega plana]] 
občine Ptuj za obdobje 1986—1995 oziroma za določena področja do 
leta 2000

24. Sklep Skupščine občine Ptuj o poteku javne razprave o Osnutku smernic
za družbeni plan občine Ptuj za obdobje 1986—1990

25, Sklep Skupščine občine Ptuj o zadolžitvi OZD za vskladitev samo
upravnih splošnih aktov v OZD s 152. členom Zakona o združenem 
delu

' 26. Sklep o imenovanju predstavnika družbenopolitične skupnosti v delavski 
svet VGP Maribor, TOZD Vodnogospodarska enota Drava Ptuj

KRAJEVNE SKUPNOSTI
27. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za 

sofinanciranje programa srednjeročnega plana za obdobje 1985—1990 
na območju krajevne skupnosti Vitomarci

23.
Na podlagi 2. odstavka 25. člena Zakona o 

sistemu družbenega planiranja in o družbenem 
planu SR Slovenije (Uradni list SRS, št. 1/80, 
33/80, 2/9 2/81) in 164. člena Statuta občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
5/78 in 2/82) je Skupščina otjčine Ptuj na seji 
Družbenopolitičnega zbora, dne 5. februarja 1985 
ter na sejah Zbora združenega dela in Zbora 
krajevnih skupnosti, dne 7. februarja 1985, 
sprejela

NOST1 SAMOUPRAVNIH SPLOŠNIH AKTOV
v ozd s 152. Členom zakona o zdru
ženem DELU ter na podlagi 210. člena Po
slovnika Skupščine občine Ptuj (Uradni ' vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 10/76) posreduje delov
nim in samoupravnim organizacijam in skupno
stim sprejeti

SKLEP

ODLOK

O SPREMEMBAH OLOKA O PRIPRAVI IN 
SPREJEMU DOLGOROČNEGA PLANA 
OBČINE. PTUJ ZA OBDOBJE 1986—1995 
OZIROMA ZA DOLOČENA PODROČJA DO 

LETA 2000

1. člen
V naslovu odloka o pripravi in sprejepiu 

dolgoročnega plana občine Ptuj za obdobje 
1986—1995 oziroma za določena področja do leta 
2000 (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
19/81 in 3/84), (v nadaljnjem besedilu: odldlc) se 
črtajo besede „1995 oziroma za določena 
področja”. *

. 2. člen
V 1. členu odloka se črtajo besede ,,do 1995 

oziroma za določena področja.”

3. člen
Besedilo 2. člena odloka se spremeni tako, da 

se glasi: ,,Izvršni svet Skupščine občine Ptuj 
pripravi in do maja 1985 predloži Skupščini obči
ne Ptuj osnutek ter do julija 1985 predlog 
dolgoročnega plana občine Ptuj.”

.4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 30-12/81-2 
Datum: 7/2-1985

‘ Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc Tetičkovič, dipl. sociolog 1. r.

Skupščina občine Ptuj je na 33. seji Zbora 
združenega dela, dne 7. februarja 1985 obravnava
la POROČILO DRUŽBENEGA PRAVOBRA
NILCA SAMOUPRAVLJANJA O USKLAJE-

Skupščina sprejema predloženo poročilo druž
benega pravobranilca samoupravljanja Ptuj o 
usklajenosti samoupravnih splošnih aktov v orga
nizacijah združenega dela s 152. členom Zakona o 

izdruženem delu.

Pozitivna zakonodaja obvezuje združeno delo, 
da sprotno spremlja rezultate in uspešnost svojega 
poslovanja ter takoj ukrepa, ko se pojavijo težave 
oziroma motnje v gospodarjenju. Občinska skup
ščina je glede na navedeno v okviru svojega pro
grama dela dosedaj večkrat letno obravnavala tudi 
poročila o izvajanju sanacijskih in predsanacijskih 
programov v organizacijah združenega dela in 
TOZD, ki so poslovale z izgubo oz. z motnjami.
Skupščina je ob sprejemanju poročil o izvajanju 
sanacijskih in predsanacijskih programov in ukre
pov tudi sprotno opozarjala poslovodne strukture, 
strokovne službe ter družbenopolitične organiza
cije in samoupravne organe na dosledno in odgo
vorno obnašanje pri pripravi in izvajanju sanacij
skih in predsanacijskih programov, vendar iz 
predloženega poročila družbenega pravobranilca 
samoupravljanja Ptuj izhaja, da v večini organi
zacij združenega dela, ki so prejele tudi njegovo 
pisno pobudo za uskladitev samoupravnih splo
šnih aktov s 152. členom Zakona o združenem 
delu, tega ni storilo več organizacij združenega 
la, ali pa vsaj ne dovolj zavzeto in celovito.

Vsakršno omahovanje pri uresničevanju spre
jetih sklepov in določil veljavnih predpisov je po 
stališču skupščine neodgovorno in ima daljnosežne 
posledice, ki jih občutijo zlasti delavci prizadetih 
delovnih in temeljnih organizacij ter družbenopo
litična skupnost.

Skupščina zato v celoti podpira v poročilu 
opredeljeno usmeritev družbenega pravobranilca 
samoupravljanja in v tej zvezi skupščina v okviru 
svoje pristojnosti ponovno opozarja in nalaga po
slovodnim strukturam v združenem delu, da uskla
dijo svoje splošne samoupravne akte s 152. členom 
Zakona o združenem delu. Zoper delovne in te
meljne organizacije ter delovne skupnosti, ki takoj 
ne bodo opravile uskladitve, naj družbeni pravo

branilec samoupravljanja ukrepa v skladu z za
konskimi pooblastili,

Predloženi sklep skupščine je zaradi učinkovi
tejšega uresničevanja varstva družbenega premo
ženja potrebno vročiti poleg poslovodnim struk
turam še družbenopolitičnim organizacijam in 
samoupravnim organom delovnih in temeljnih 
organizacij ter delovnim skupnostim in samo
upravnim organom delavske kontrole, zaradi 
sprotnega spremljanja izvajanja usklajevanja sa
moupravnih splošnih aktov s 152. členom Zakona 
o združenem delu.

Številka: 021-1/85-1
Datum: 7/2-1985

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc Tetičkovič, dipl. sociolog, 1. r.

25.
Skupščina občine Ptuj je na 31. seji Družbeno

političnega zbora, dne 5/2-1985 in na 33. seji 
Zbora združenega dela ter 31. seji Zbora krajev
nih skupnosti, dne 7/2-1985 obravnavala SMER
NICE ZA DRUŽBENI PLAN OBČINE PTUJ 
ZA OBDOBJE 1986—1990 ter na podlagi 210. 
člena Poslovnika Skupščine občine Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 10/76) posreduje 
v javno razpravo sprejeti

SKLEP
Skupščina sprejme predloženi osnutek smernic 

za družbeni plan občine Ptuj za obdobje 
1986—1990, ki so strokovno in vsebinsko dobro 
pripravljene in predstavljajo dolgoročnejšo usme
ritev ter trdnq osnovo za nadaljno planiranje in 
pripravo planskih dokumentov.

Zaradi izvedbe javne razprave o osnutku smer
nic, ki naj v organizacijah združenega dela, de
lovnih in drugih samoupravnih organizacijah ter 
skupnostih poteka do 25. februarja 1985 skupšči
na nalaga delovnim in drugim samoupravnim or
ganizacijam ter skupnostim, družbenopolitičnim 
organizacijam in poslovodnim strukturam, da v
razpravi smernic le te obdelajo po področjih 
dejavnosti in pripravijo pripombe, pobude in 
predloge k obravnavanemu gradivu. V razpravi se 
naj izpostavijo tudi vprašanja, ki pomenijo neka
tere kvalitetne spremembe nadaljnega razvoja 
(solidarnost, stanovanjska gradnja izven mestne
ga območja ter podobno) in po končani javni 
razpravi te posredujejo Izvršnemu svetu občinske 
skupščine.

Izvršni svet Skupščine občine Ptuj po sklenitvi 
javne razprave pripravi predlog smernic za 
družbeni plan občine Ptuj ter pri oblikovanju 
predloga upošteva tiste razvojne usmeritve, ki do



STRAN 18 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ ŠT. 4

slej v osnutku niso bile zajete. Konkretnejše pri
pombe iz razprave, ki jih ne bo mogoče vključiti 
v predlog smernic, izvršni svet upošteva pri pri
pravi iz smernic izhajajočih planskih dokumentih. 
V obrazložitvi predloga smernic izvršni svet poja
sni, katerih predlogov, pripomb in pobud pri pri
pravi tega akta ni mogel upoštevati, oziroma ka
tere bo mogoče upoštevati pri oblikovanju ostalih 
planskih dokumentov.

Sklep skupščine se posreduje vsem poslovo
dnim strukturam, samoupravnim in delovnim or
ganizacijam ter organom samoupravljanja in 
skupnostim, da o osnutku smernic razpravljajo in 
zavzemajo do njih stališča, pobude in predloge 
ter jih posredujejd Izvršnemu svetu Skupščine 
občine Ptuj.

Številka: 30-1/84-3
Datum: 7/2-1985

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

26.
Na podlagi 38. člena Zakona o vodah (Uradni 

list SRS, št. 38/81), 164. člena Statuta občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
5/78 in 2/82), 62. člena Poslovnika Skupščine 
občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 10/76) je Skupščina občine Ptuj na seji Zbora 
združenega dela, Zbora krajevnih skupnosti, dne 
7. februarja 1985 in Družbenopolitičnega zbora, 
dne 5. februarja 1985, sprejela

SKLEP
o imenovanju delegata družbenopolitične skup
nosti v Delavski svet VGP Maribor TOZD 

Vodnogospodarska enota Drava Pipi
1.

Franc FRAJNKOV1Č, rojen 2/3-1931 v Dor
navi, stanujoč v Ptuju, Severova 4 
se imenuje
za delegata družbenopolitične skupnosti v Delav
ski svet VGP Maribor TOZD Vodnogospodarska 
enota Drava Ptuj.

2.
Mandatna doba imenovanega delegata traja 

dve leti.

3.
Naloge delegata družbenopolitične skupnosti v 

delavskem svetu VGP Maribor TOZD Vodno
gospodarska enota Drava Ptuj določa statut VGP 
Maribor TOZD Vodnogospodarska enota Drava 
Ptuj.

4.
Ta sklep začne veljati takoj, objavi pa se v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 020-1/85
Datum: 7/2-1985

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

27.
Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu 

(Uradni list SRS št. 23/77), 2. člena Zakona o sa
moprispevku (Uradni list SRS, št. 3/73 in 17/83), 
Družbenega dogovora o osnovah in višini samo
prispevkov občine Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj št. 17/83) ter 49. člena Statuta Kra
jevne skupnosti Vitomarci, je skupščina krajevn« 
skupnosti na svoji seji, dne 3/2-1985 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa
moprispevka m izgradnjo komunalnih in drugih 

objektov na območju KS Vitomarci.

1. člen
Za območje krajevne skupnosti Vitomarci, ki 

obsega naselja Drbetinci, Gibina, Hvaletinci, No
vinci, Rjavci, Slavšina in Vitomarci se razpiše refe
rendum za uvedbo samoprispevka v denarju in 
delu za sofinanciranje komunalnih in drugih ob
jektov družbenega pomena.

2. člen
Krajevni samoprispevek se razpisuje za 

sofinanciranje naslednjih komunalnih in drugih 
objektov:

— modernizacija lokalnih cest,
— vzdrževanje krajevnih cest,
— izgradnja primarnega vodovoda,
— ureditev pokopališča,
— sofinanciranje programskih nalog v skladu 

s sklepi zborov občanov,
— izgradnja javne razsvetljave,
— dokončanje prizidka h gasilskemu domu,
— sofinanciranje nabave opreme CZ in na

rodne zaščite ter društev.

3. člen
Krajevni samoprispevek se uvaja za dobo od 

1/4-1985 do 31/3-1990.
4. člen

Višina in osnova krajevnega samoprispevka je 
naslednja:

— za zavezance, ki imajo osebne dohodke iz 
delovnega razmerja, oz, nadomestila po stopnji 
1,5 % od neto osebnega dohodka;

— zavezanci, ki imajo dohodke od kmetijske 
dejavnosti, po stopnji 5 % od letnega katastrskega 
dohodka;

—- za zavezance, ki prejemajo pokojnino, ki je 
višja od pokojnine z varstvenim dodatkom po 
stopnji 1 % od izplačane mesečne pokojnine;

— za zavezance, ki imajo dohodke od samo
stojnega opravljanja obrti in druge gospodarske 
dejavnosti ali intelektualnih storitev oz. nadome
stila, po stopnji 4 % od osnove za prispevek, 
zmanjšanega za davek;

— občani, ki so na delu v tujini plačajo 1,5 “7o 
od povprečnega letnega osebnega dohodka v SRS;

Samoprispevek v delu:
— vsak za delo zmožen krajan en delovni dan 

na leto.
V kolikor zavezanec ne opravi delovne obvez

nosti, je dolžan to obveznost poravnati v denarju 
in sicer v višini 1.000,00 din, ki pa se letno valorizi
ra za 30 %.

5. člen
Zavezanci za krajevni samoprispevek so obča

ni, ki imajo stalno prebivališče na območju krajev
ne skupnosti Vitomarci.

6. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnih pod

por, invalidnine in pokojnine z varstvenim dodat
kom, od otroškega dodatka, štipendij, nagrad 
učencev usmerjenega izobraževanja in študentov 
ter dohodkov za katere velja oprostitev po zako
nu.

7. člen
Pravico do glasovanja na referendumu imajo 

občani, ki so vpisani v splošni volilni imenik KS 
Vitomarci in zaposleni občani, ki niso vpisani v 
volilni imenik, živijo pa na območju KS Vitomar
ci. Odločitev na referendumu je sprejeta, če je za 
uvedbo referenduma glasovala večina krajanov, ki 
imajo pravico do glasovanja. Pri ugotavljanju re
zultatov se ne štejejo tisti občani, za katere'se 
uradno ugotovi, da so na začasnem delu v tujini ali 
na služenju vojaškega roka v JLA in se glasovanja 
niso mogli udeležiti.

8. člen
Referendum bo v nedeljo 3/3-1985 od 7. do 16. 

ure na glasovnih mestih:
— glasovalno mesto št. 1 so prostori krajevne 

skupnosti Vitomarci za naselji Drbetinci in Vito
marci;

— glasovalno mesto št. 2 je pri Vršič Karlu, 
Slavšina 21 za naselja Slavšino, Novinci in Cibino;

— glasovalno mesto št. 3 je pri Zadravec Iva
nu, Hvaletinci 5 za naselji Hvaletinci in Rjavci.

9. člen
Na referendumu občani glasujejo neposredno 

in tajno z glasovnico. Na glasovnici je naslednje 
besedilo:

KRAJEVNA SKUPNOST VITOMARCI 
GLASOVNICA

za referendum, dne 3/3-1985 glasujem 
„ZA” „PROTi”
uvedbo krajevnega samoprispevka v denarju in de
lu za sofinanciranje izgradnje komunalnih in dru
gih objektov na obnjočju KS Vitomarci. Glaso
valec izpolni glasovnico tako, da obkroži ,,ZA”, 
če se strinja za uvedbo krajevnega samoprispevka 
in ,,PROTI”, če se ne strinja z uvedbo krajevnega 
samoprispevka. v

10. člen
Vse glasovnice so overjene s štampiljko KS Vi

tomarci.
11. člen

Za postopek o glasovanju se smiselno upora
bljajo določbe zakona o volitvah in delegiranju 
delegatov v skupščino. Postopek vodi in izid gla
sovanja ugotovi volilna komisija KS Vitomarci.

Sklep o uvedbi samoprispevka v denarju in de
lu na podlagi poročila volilne komisije KS Vito
marci o uspešnosti izida referenduma, sprejme 
skupščina KS Vitomarci.

12. člen
Krajevni samoprispevek bodo obračunavale in 

odvajale temeljne in druge organizacije združene
ga dela ter delovne skupnosti, zasebni delodajalci 
in skupnosti pokojninskega in invalidskega zava
rovanja ob vsakem izplačilu osebnega dohodka, 
nadomestil in.pokojnin.

Kmetijski proizvajalci in obrtniki morajo 
obveznosti izpolniti vsako leto najpozneje do 31. 
12. v letu in jo obračunava in odteguje Uprava za 
družbene prihodke Skupščine občine Ptuj.

Krajevni samoprispevek, ki ga morajo plačevati 
občani, ki so na začasnem delu v tujini, plačujejo 
za vsako leto posebaj na blagajni KS Vitomarci 
ali na žiro račun KS Vitomarci št. 52400-780- 
11331.

13. člen
Denarna sredstva krajevnega samoprispevka so 

strogo namenska in se zbirajo na posebnem raču
nu.

14. člen
Za zbiranje sredstev krajevnega samoprispevka 

je odgovoren svet KS Vitomarci in odgovarja, da 
se zbrana sredstva uporabijo za izvedbo progra
mov, za katere je bil uveden krajevni samoprispe
vek.

15. člen
O uporabi sredstev krajevnega samoprispevka 

se sestavi obračun, ki se predloži v obravnavo 
zboru občanov in v potrditev skupščini KS Vito
marci, ki o-ugotovitvah najmanj enkrat letno po
roča na zboru občanov in skupščini KS Vitomar
ci.

16. člen
Nadzor o pravilnosti izvajanja tega sklepa vrši 

odbor samoupravne kontrole in družbenega nad
zora KS Vitomarci, ki o ugotovitvah poroča vsaj 
enkrat letno na ztoru občanov in skupščini KS 
Vitomarci.

17. člen
Za sklep prične veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Vitomarci, 28/1-1985 
St. 7/KS-85

Pred. skupščine KS Vitomarci:
Druzovič Janez 1. r.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplačno, naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje 
uredniški odbor - odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska Časopisno

jrafično podjetje Večer, Tržaška 14, Maribor.


